
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE

Vážení spoluobčané, v dnešním vydání občasníku INFO 
opět přinášíme informace z dění v obci a současně Vás 
chceme pozvat na kulturní a společenské akce, které 
nás čekají v nejbližší době.

Od vydání minulého občasníku se konalo v obci několik 
akcí. Všichni jsme si užili slabeckou pouťovou slavnost, 
v místním kostele se konalo setkání sborů z Milevska, 
Jistebnice a Tábora. V květnu se v sále KD konalo 
divadelní představení ,,Dobití severního pólu Čechem 
Karlem Němcem 5. dubna 1909. Naše děti si užily 
pohádkovou cestu. Oslavili jsme 600. výročí velkého 
setkání na hoře Tábor a 100. výročí obnovení tradice 
pochodu na horu Tábor, karbaníci odehráli turnaj 
v mariáši,  členové SDH soutěžili v okrskové soutěži, 
ve Vltavském poháru a v soutěži starých stříkaček. 
Organizátorům všech akcí patří velké díky. 

Poděkování patří za rychlý zásah u požáru ve Slabčicích. 
Nebýt všímavých sousedů a jejich rychlého zásahu, 
mohlo to dopadnout hůře.

V letních měsících jsme měli hodně práce. Dokončili 
jsme přístřešek na tříděný odpad v chatové oblasti 
Skalička, proběhly úklidové práce v tábořišti v Písecké 
Smolči, řešili jsme havárii na vodovodním řadu 
ve Slabčicích, kancelář OÚ již máme nově vybavenou 
a uklidili jsme i ve dvoře obecního úřadu. Dokončili jsme 
administraci plánovaných akcí a teď nás čeká realizace. 
Všechny zakázky byly řádně soutěženy a vždy hodnotící 
komise doporučila zastupitelstvu obce ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.

•  Demoliční práce objektu čp. 10 – fara ve Slabčicích. 
Výběrové řízení vyhrála fi rma Prima a.s. za cenu 
868 000 Kč.  Dotační podíl z programu Podpora 
revitalizace území z MMR je 639 041 Kč.

•  Oprava povrchu víceúčelového hřiště ve Slabčicích. 
Práce provede fi rma Gold Return s.r.o za cenu
602 672 Kč. Dotační podíl z programu podpora sportu 
z JK ČB činí 330 000 Kč.

•  Výstavba přístřešku pro komunální techniku na dvoře 
obecního úřadu, kterou bude provádět fi rma Karel 
Machanec za 705 362 Kč. Dotační podíl z programu 
rozvoje venkova z JK ČB je 240 000 Kč.

•  Velkoplošná oprava připojení MK „na potocích“ 
ve Slabčicích. Opravu provede fi rma PORR a.s. za cenu 
166 958 Kč.

•  Nákup cisterny a čerpadla, výběrové řízení vyhrála 
fi rma Daňhel agro a.s. za cenu 356 950 Kč.

V podzimních měsících bude ještě vyměněna krytina 
na přístřešku u bývalé školy ve dvoře obecního úřadu 
a na márnici na místním hřbitově. Budou upraveny 
svody dešťové vody z kostela ve Slabčicích tak, aby voda 
odtékala do návesního rybníka. Zbudujeme přístřešek 
na tříděný odpad do chatoviště na Vápenici. 

V polovině září začne pozemkový úřad z realizací 
výstavby protipovodňového opatření pro Píseckou 
Smoleč. Plánované dokončení je v měsíci dubnu 2020. 

Velké poděkování Vám všem, kteří jste se podíleli 
na úpravách a sečení obecních pozemků podél svých 
nemovitostí, ne každý je vždy ochoten přidat ruku k dílu. 

SLOVO STAROSTKY
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SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO
A ELEKTRO ODPADU
Sběr velkoobjemového odpadu, který se nevejde do 
popelnice (lina, koberce, matrace, pneumatiky, skříně...) 
a elektroodpadu (televize, ledničky, sporáky, počítače, 
úsporné žárovky, zářivky apod.) se uskuteční v termínech:

PÁTEK 18. 10 2019 od 7.00 do 19.00 hod.

SOBOTA 19. 10. 2019 od 9.00 do 15.00 hod.

Sběr NEBUDE na návsích, ale přímo
ve sběrném dvoře u obecního úřadu ve Slabčicích.

Přímo ve  sběrném dvoře se bude pod  dohledem
obecních pracovníků tento odpad rovnou třídit do připra-
vených kontejnerů. Žádáme občany, chataře a chalupáře, 
aby využili tyto termíny a odpad nevyhazovali jinam.

OČKOVÁNÍ PSŮ
V průběhu září přijede veterinář na očkování psů.
Přesný termín bude upřesněn prostřednictvím SMS.

Jistě jste si již všichni všimli, že ve sběrných místech 
na tříděný odpad jsou umístěny nové nádoby. Jedna 
slouží na kov – plechovky od nápojů a druhá je 
na použitý olej z kuchyní našich domácností. Naučme 
tyto dvě komodity z odpadu vytřídit. 

Andrea Skaláková oznámila, že k 30. 9. 2019 uzavírá 
svoji provozovnu v čp. 43 ve Slabčicích. Obec se bude 
snažit oslovit a znovu pronajmout tyto prostory, a opět 
služby manikury a pedikury zajistit. 

V obecních lesích nám řádí nejen vítr, ale především 
opět ve velkém brouk. Musíme těžit velké množství 
dřeva a proto opět upozorňujeme na možnost 
zakoupení dřeva. Informace u Ing. Jaroslava Hanuse. 

Přeji vám klidný a spokojený závěr léta a těším se na 
schledanou na některé z kulturních akcí.

Jana Patceltová, starostka

SOUTĚŽ STARÝCH STŘÍKAČEK
V sobotu 17. 8. proběhl v Nemějicích u rybníka
4. ročník SOUTĚŽE STARÝCH STŘÍKAČEK. Diváci zhlédli 
útoky se šesti historickými stříkačkami (koňskými 
i motorovými) a dva útoky se džberovkami. 

Nejrychlejšího času v kategorii motorových stříkaček 
dosáhlo družstvo z Jestřebic (stejně jako v roce 2017), 
s koňskou stříkačkou nejrychleji srazily terč ženy 
z Nemějic. Se džberovkou zvítězily Svatkovice. V závěru 
sobotní akce ještě změřily síly novější stříkačky z naší 
obce. Mezi dětmi nastoupil pouze tým z Písecké Smolče.

Děkujeme všem, kteří s námi strávili pěkné odpoledne 
u nemějického rybníka – jako soutěžící, návštěvníci 
nebo jako členové organizačního týmu. Děkujeme 
i sponzorům soutěže: OÚ Slabčice, OÚ Bernartice,
ZD Nemějice, SDH Svatkovice, Jan Němec – Jestřebice, 
Jawa Fichtl team Slabčice. Ceníme si práce všech, kteří se 
podíleli na přípravě, průběhu i úklidu akce a děkujeme 
našim šikovným ženám, které napekly spousty dobrot. 
Fotogalerie z akce najdete na obecních stránkách.

KANUPOLO V NEMĚJICÍCH
Skoro v každé vesnici je rybník, kachňák, požární nádrž. 
V Nemějicích máme taky takovou obyčejnou nádrž. Pár 
ryb, skluzavka... Co se tu ale dělo letos v létě, o tom si 
žáby budou povídat ještě dlouho. 
Nemějický rybník se stal tréninkovým místem pro 
českou reprezentaci do 21 let v kanupolu. 
„Od 10. do 14. srpna zde strávil náš tým několik dní 
ze svého ofi ciálního soustřdění před mistrovstvím 
Evropy, které se odehraje na konci srpna v portugalské 
Coimbře. Český svaz kanoistiky na toto mistrovství 
posílá jeden tým z klubu Kanoepolo Praha. Jako trenér 
si od mistrovství slibuji hodně, protože většina kluků 
se na něj intenzivně připravuje pět let“, vysvětlil trenér 
Petr Ježdík a přiblížil nám stručně pravidla tohoto 
zajímavého sportu. 

„Kanupolo, chcete-li kanoepolo, je laicky řečeno vodní 
polo na kajacích. Hraje proti sobě pět a pět hráčů, cílem 
hry je dostat míč do branky soupeře, která je dva metry 
nad vodou. Ke střílení je možné použít ruku nebo pádlo, 
branka se brání pádlem. Branky i lajny jsou na vodě 
na plovácích a hru sledují ze souše dva rozhodčí.“
Závěrečné utkání na nemějické nádrži přišla ve středu 
v podvečer shlédnout i třicítka domácích fanoušků. 
Většina z nich viděla tento sport poprvé a s překvapením 
sledovala mrštnost mladíků na kajacích. Po utkání se 
sportovci rozloučili a poděkovali nemějickým hasičům 
za zapůjčení herní plochy. Z hladiny zmizely lajny 
i branky, které si tým přivezl spolu s dalším potřebným 
vybavením, a teď už se z vody ozývá zase jen „kvak kvak“.  
Během večera se tým přesunul do Vídně trénovat proti 
rakouským seniorům. V Nemějicích se sportovcům 
líbilo, třeba tu nebyli naposledy...



PŘEDNÁŠKA
ředitele Milevského muzea

pana Vladimíra Šindeláře na téma
„Atentáty v dějinách Československa“

Připravujeme:

Přátelské hokejové utkání TJ SLABČICE vs. HC CHRÁŠŤANY
+ doprovodný program, samozřejmě s veřejným bruslením
Akce je plánovaná na listopad – prosinec a bude se konat na ZS v Milevsku.
Sledujte plakáty.

PYŽAMOVÁ PÁRTY
více informací na plakátech

SOUSEDSKÉ
POSEZENÍ

před KD Slabčice (při dešti uvnitř)

hudba: Honza Franců a spol.
program pro děti – malování na obličej,

ukázka dravců (HS Slabčice)
promítání fotografi í z kulturních akcí

Přijďte si užít pěkné odpoledne se sousedy...
Ochutnávky Vašich domácích dobrot vítány :-)

PÁTEK
25. 10. 2019 od 19 hod.

SOBOTA
26. 10. 2019 od 13 hod.

SOBOTA
31. 8. 2019 od 15 hod.

CO NÁS ČEKÁ?

JAWA FICHTL TEAM SLABČICE
vás srdečně zve na VII. ročník
poháru ZD Nemějice

 SLABČICE

     14. 9. 
    louka pod hřbitovem

START ve 12 hodin

 S
O

B
O

TA



VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
29. 7. 2019 oslavil 65. narozeniny Vítězslav Polodna
ze Slabčic čp. 35

8. 8. 2019 se dožil 85. narozenin Jaroslav Kalina
z Nemějic čp. 18

30. 8. 2019 se dožívá 85. narozenin Zdeňka Kuntová
z Písecké Smolče čp. 61

14. 9. 2019 oslaví 60. narozeniny Jiřina Kalinová
z Písecké Smolče čp. 5

27. 9. 2019 oslaví 60. narozeniny Jitka Málková
ze Slabčic čp. 30

Miloslav a Zdeňka Kuntovi z Písecké Smolče dne
15. 8. 2019 prožili svou „diamantovou svatbu“.

Do dalších let přejeme jim, i ostatním jubilantům, 
kteří nedali souhlas k uveřejnění, pevné zdraví,
štěstí a domácí pohodu.

SMS infokanál
Vzhledem k tomu, že v obci není fukční rozhlas,
je SMS jedinou možnou cestou jak občany informo-
vat. Pro správné fungování potřebujeme seznam 
telefonních čísel zkompletovat. Stačí vždy jeden
z domácnosti. Děkujeme.

Souhlas s uveřejňováním os. údajů
Vzhledem k novým nařízením EU potřebuje obec
souhlas s uveřejňováním osobních údajů. Pokud
souhlasíte, vyplňte, prosím, i následující formulář:

Souhlasím, aby obec v souladu s platnými předpisy 
uchovávala mé níže uvedené osobní údaje a uveřejňo-
vala je na obecním webu, v obecním zpravodaji,
v zápisech ze zasedání zastupitelstva a v obecní
kronice. Tento souhlas dávám na dobu neurčitou
až do odvolání.

Jméno a příjmení:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bydliště:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon (mobilní):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e–mail (pokud máte):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a příjmení:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bydliště:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum narození:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ÚMRTÍ
29. 4. 2019 zemřel ve věku 46 let Josef Šašek
z Písecké Smolče čp. 6

19. 6. 2019 zemřel ve věku 62 let Josef Šašek
z Písecké Smoleče čp.16

12. 8. 2019 zemřel ve věku 85 let Jaroslav Kalina
z Nemějic čp. 18

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

SLABČICKÉ INFO • Vydává obecní úřad ve Slabčicích • Vydáno 190 ks • Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR čj. MK ČR E 11454

P O Z O R  –  D Ů L E Ž I T É ! 
Žádáme všechny občany o vyplnění následujících formulářů a vhození do poštovní schránky úřadu.
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